Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL N° 131/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS, DO EDITAL DE ABER-
TURA N° 088/2023 PARA PARTICIPAÇÃO NO
CONCURSO PÚBLICO N° 002/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo

em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução

nº 003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 088/2023 de Abertura do Concurso Público n°

002/2023, no dia 30 de outubro de 2023;

TORNA PÚBLICA:

1º - O resultado preliminar da avaliação de títulos, conforme estabelecido do Edital de Aber-

tura do Concurso Público nº 088/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, para os candidatos de acordo com o anexo deste Edital.

2° - A Avaliação de Títulos é de caráter apenas classificatório, para os empregos públicos

de Assistente Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico, Nutricionista, Técnico em Enfer-

magem e Técnico em Farmácia.

3° - Foram atribuídos pontos com base no QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA

A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (item 6.3.1 do Edital de Abertura):

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

a) Certificado e/ou certidão de conclusão e/ou carteira de aprovação de

treinamentos em emergências (BLS, ACLS, ATLS, PALS, PHTLS,

AMLS, ATCN, ALSO, FCCS, PFCCS, Transporte Aeromédico). Os

documentos apresentados deverão estar dentro da validade até o dia do

edital de convocação do candidato, exceto para Transporte Aeromédico

(não possui validade). Deverá ser apresentado um documento

comprobatório para cada treinamento de emergência. (exclusivo para os

empregos públicos de Enfermeiro, Médico e Técnico de Enfermagem).

2,00

(limitado a 10)

20,00

(somatório)

a) Graduação em qualquer área (exclusivo para os empregos

públicos de Técnico em Enfermagem e Técnico em Farmácia).

15,00

(limitado a 2)
30,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós-Graduação a

nível de Especialização e/ou Residência Médica, com carga horária

mínima de 360 horas na área específica do Emprego Público pretendido.

25,00

(limitado a 2)
50,00

d) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós-Graduação a

nível de Mestrado, na área específica do Emprego Público pretendido.

70,00

(limitado a 1)
70,00

e) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós-Graduação a

nível de Doutorado, na área específica do Emprego Público pretendido.

100,00

(limitado a 1)
100,00

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

4° - Não são considerados na avaliação os seguintes documentos:

I. Documentos entregues fora do prazo ou de forma diferente do estabelecido em Edi-

tal;

II. Documentos cuja imagem/arquivo esteja ilegível;

III. Documentos sem data de expedição;

IV. Documentos de Mestrado ou Doutorado concluídos no exterior que não estejam re-

validados por instituição de ensino superior no Brasil e sem tradução juramentada

V. NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES, em hipótese alguma.

VI. NÃO serão aceitas conclusões de módulos de pós-graduação, apenas certificados

de conclusão de pós-graduação acompanhado do histórico escolar ou diploma.

VII. Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação deverão ser

expedidos por instituição oficial reconhecida e credenciada pelo MEC.

5° - Ao candidato que discordar de sua nota, deve entrar com recurso, desde que funda-

mentado e encaminhado até dia 06/12/2023 pelo Link disponível na página do Concurso:

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/CONS%C3%93RCIO+DE+SA%C3%9ADE+DOS+MUNIC%C3%

8DPIOS+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+%E2%80%93+CONSAMU/58

6° - As respostas aos pedidos de reconsideração e o edital final de resultado da Avaliação

de Títulos será publicado no dia 12/12/2023.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 04 de dezembro de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/CONS%C3%93RCIO+DE+SA%C3%9ADE+DOS+MUNIC%C3%8DPIOS+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+%E2%80%93+CONSAMU/58
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/CONS%C3%93RCIO+DE+SA%C3%9ADE+DOS+MUNIC%C3%8DPIOS+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+%E2%80%93+CONSAMU/58

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

CAFELÂNDIA - ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Candidato Total

0126 LOUISE MARIANE CORREA SILVEIRA 25

0517 TALITA MONTEIRO 25

   CAFELÂNDIA - ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Total

0621 ALESSANDRA ALMEIDA MELO GUIMARAES 25

0489 ANDREIA SCHLICKMANN 6

0181 CAROLINA TENFEN 0

0021 ELLEN JORGE OEHNINGER 50

0277 FRANCIS GLAUCO MARQUES DALAN 50

0324 HYNAE BRIANA DA PAZ 4

0083 ISABEL CRISTINA DA SILVA 56

0223 JAQUELINE EMIDIO DE SOUZA 0

0478 LIDIA GONÇALVES 27

0109 LILIANE PEREIRA SANTOS 50

0237 LUANA PASSONI LEITE 56

0542 ZAIRA DENIZE FORTUNATO DE ALMEIDA 27

0533 ZILDA DE OLIVEIRA 54

   CAFELÂNDIA - FARMACÊUTICO

Inscrição Candidato Total

0058 KATIA MICHELLI CONSTANTINO DELAMURA 50

   CAFELÂNDIA - MÉDICO 12H

Inscrição Candidato Total

0204 FERNANDA CRISTINA VASCONCELOS 4

0266 LETICIA ELEN CARPENEDO FRARE 6

0291 MARIANA RAPCHAN SANDOVAL GONCALVES 2

0406 PAULO RICARDO HEINEN 100

0518 VINICIUS DENEPOTTI NOGUEIRA 25

   CAFELÂNDIA - MÉDICO 24H

Inscrição Candidato Total

0246 BRUNA LARISSA DE OLIVEIRA 6

0160 CARLOS EDUARDO ALVES GARCIA 33

0412 DAGNA KAREN DE OLIVEIRA 27

0538 FERNANDO DIAS LIMA 0

0395 HELLEN PINHO CANDADO 8

0484 IGOR DAL POZZO DA COSTA 2

0609 JHONNY ROCHA DE OLIVEIRA 2

0193 JOSNEI DE MENECH 8

0435 LARISSA FERNANDA GUIMARÃES SANTOS 27

0384 LUANA ESPIRIDIAO PALMA 8

0002 LUIGI BRUNO PERUZO IACONO 4

0402 MARCELLE DEMSKI MAIA 2

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

0376 NAYARA JENIFFER PALMA TREVISAN 18

0403 WAGNER VERAS DOS SANTOS 37

0317 YASMIN BREDOW 4

   CAFELÂNDIA - NUTRICIONISTA

Inscrição Candidato Total

0188 ROSANGELA WEIZENMANN 25

   CAFELÂNDIA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Total

0105 DEOZANE DE FATIMA RONFIM 15

0637 KELLY CRISTINA BRAGA 2

0297 MARCIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA DOS SANTOS 0

0129 MARILZA SALVADOR DE OLIVEIRA DA SILVA 4

0052 TAINARA LUIZA DA SILVA CELESTINO 4

0328 VAGNER DIBA 4

   CAFELÂNDIA - TÉCNICO EM FARMÁCIA

Inscrição Candidato Total

0186 JENIFFER BAYER DA CUNHA 0

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/